
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 1 de 5 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 015/2024 – REGISTRO DE PREÇOS 
Licitação número 1036453 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Licitação 
realizou o PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 015/2024, através do sistema “Licitações-
e” do Banco do Brasil S/A., destinado ao REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, TODOS DE USO 
PROFISSIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS RESTAURANTES DO 
SESC/DR-PE, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos descritas no 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), observadas as demais condições estabelecidas no 
instrumento convocatório e seus anexos. 
 
Foi estipulado em edital que o período de acolhimento das propostas seria a partir das 8 
horas do dia 28 de fevereiro de 2024 até as 16 horas do dia 29 de fevereiro de 2024, e o 
início da sessão de lances ocorreria às 9 horas do dia 1º de março de 2024, horário de 
Brasília/DF. 
 
O sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A registrou que: 
 

 10 (dez) licitantes apresentaram propostas para o Lote 01;  
 12 (doze) licitantes apresentaram propostas para os Lotes: 02 e 03;  
 14 (quatorze) licitantes apresentaram propostas para o Lote 04; 
 13 (treze) licitantes apresentaram propostas para o Lote 05. 

 
O Pregoeiro(a) considerou todas as propostas como classificadas para a sessão de lances. 
 

A Sessão Pública de Lances iniciou às 09:03:08 horas (horário de Brasília/DF) do dia 
1°/3/2024, no sistema de disputa, sendo definitivamente encerrada às 11:47:07 horas (horário 
de Brasília/DF), conforme “Histórico da Lista de Mensagens”, anexo aos autos do processo. 
 
O quadro a seguir mostra o RESULTADO FINAL da disputa, os licitantes: Arrematantes e 
Classificados, conforme “Relatório detalhado da disputa” até a presente data, anexo aos autos 
do processo: 
 
 

LOTE 01 – CALDEIRÃO AUTOGERADOR* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 GRUMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Arrematante 859.648,00 

2 REVINOX COMERCIO E INSTALACAO LTDA Classificado  860.000,00 

3 
DAVANTI MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS 

Classificado  986.750,00 

4 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Classificado 1.262.986,38 

5 GO VENDAS ELETRONICAS LTDA Classificado  1.263.101,82 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 2 de 5 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

6 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classificado  1.299.637,65 

7 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado  1.640.074,94 

8 
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS INDUSTRIA E 
COMERCIO 

Classificado  1.640.074,95 

9 
A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE 
AR 

Classificado  2.550.000,00 

10 
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado 18.000.000,00 

 
 

LOTE 02 – PASS-THRU* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 BRANOV EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA Arrematante 179.800,00 

2 
DAVANTI MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS 

Classificado 181.000,00 

3 GRUMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Classificado 219.700,00 

4 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Classificado  224.379,35 

5 GO VENDAS ELETRONICAS LTDA Classificado  255.816,96 

6 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classificado  266.805,20 

7 
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS INDUSTRIA E 
COMERCIO 

Classificado 267.099,57 

8 LA LICITACOES LTDA Classificado  320.948,31 

9 
A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE 
AR 

Classificado  379.990,00 

10 REVINOX COMERCIO E INSTALACAO LTDA Classificado 380.000,00 

11 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 1.999.999,99 

12 
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado  8.000.000,00 

 
 

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 GRUMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Arrematante 452.592,00 

2 REVINOX COMERCIO E INSTALACAO LTDA Classificado 452.700,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 3 de 5 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

3 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Classificado 453.666,90 

4 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 537.300,00 

5 LA LICITACOES LTDA Classificado 541.249,99 

6 BRANOV EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA Classificado 588.000,00 

7 
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS INDUSTRIA E 
COMERCIO 

Classificado 712.193,00 

8 
A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE 
AR 

Classificado 712.293,00 

9 DPMAX DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA Classificado  713.000,00 

10 OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Classificado 724.798,00 

11 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classificado 772.652,75 

12 
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado  17.500.000,00 

 
 

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE COCÇÃO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 
DAVANTI MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS 

Arrematante 468.000,00 

2 FM COZINHAS PROFISSIONAIS E CONSULTORIA LTDA Classificado 469.900,00 

3 B10 LICITA LTDA Classificado  500.000,00 

4 
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS INDUSTRIA E 
COMERCIO 

Classificado  574.700,00 

5 PRATICA KLIMAQUIP INDUSTRIA E COMERCIO S.A. Classificado  574.800,00 

6 LA LICITACOES LTDA Classificado  689.320,04 

7 GO VENDAS ELETRONICAS LTDA Classificado  689.320,05 

8 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 767.255,06 

9 FRONT COMERCIAL LTDA Classificado 767.255,07 

10 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Classificado 769.999,00 

11 GRUMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Classificado  793.550,00 

12 OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Classificado  856.400,00 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 4 de 5 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

13 ALCALA COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA Classificado  856.500,00 

14 
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado  7.500.000,00 

 
 

LOTE 05 – CARRO TÉRMICO* 

ORDEM 
CLASSIFICATÓRIA 

LICITANTES PARTICIPANTES SITUAÇÃO 
VALOR DO 
LANCE (R$) 

1 BRANOV EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA Arrematante  284.500,00 

2 REVINOX COMERCIO E INSTALACAO LTDA Classificado  285.000,00 

3 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA Classificado 381.999,99 

4 GRUMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Classificado  382.000,00 

5 
DAVANTI MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
INDUSTRIAIS 

Classificado  387.000,00 

6 FTS DO BRASIL COMERCIAL - EPP. Classificado  445.900,00 

7 INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classificado  446.000,00 

8 COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Classificado  520.000,00 

9 LA LICITACOES LTDA Classificado  550.096,91 

10 
TOPEMA COZINHAS PROFISSIONAIS INDUSTRIA E 
COMERCIO 

Classificado  550.096,92 

11 OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Classificado 589.499,97 

12 
A F DO NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS E COMERCIO DE 
AR 

Classificado 599.891,00 

13 
FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA 

Classificado  7.500.000,00 

 
* AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPLETAS DOS ITENS QUE COMPÕEM OS LOTES ESTÃO CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 015/2024. 

 
Diante da disposição prevista no subitem 5.4.6.1 do edital, a Comissão de Licitação 
sugere aos licitantes participantes que organizem as suas documentações, uma vez que, 
A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES SERÁ A REFERÊNCIA PARA 
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, ainda que a convocação, para 
encaminhamento dos referidos documentos, ocorra em dia diverso da abertura do 
certame. 
 
Neste momento, a reunião fica suspensa, no aguardo da PROPOSTA COMERCIAL 
AJUSTADA, dos CATÁLOGOS e dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Após a análise dos mesmos, far-se-á nova reunião para as deliberações cabíveis. 

http://www.sescpe.org.br/


 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Página 5 de 5 
 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 
 

 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que vai assinada pelos membros da 
Comissão de Licitação. 
 
O Pregoeiro(a) declara encerrados os trabalhos. 

 
 

Recife, 1º de março de 2024. 
 
 

 
Ivo Teruo Shimada 

 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 
 

 
Maria Karolayne Vasconcelos Viana 

 
 

http://www.sescpe.org.br/

